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تحلیل روز

بن بست جنگ برای نتانیاهو 
زمانی که نتانیاهو برای تحریک صهیونیست های  
افراطی موسوم به حریدی ها برای تعرض به مسجد 
الاقصی و کوچ اجباری فلسطینی های ساکن شیخ 
جراح تلاش می کرد تا از فضای آن برای تشکیل 
کابینه یا ممانعت از تشکیل کابینه به دست رقیب 
خود از حزب راست میانه استفاده کند هرگز فکر 
نمی کرد در تنگنایی قرار گیرد که نه راه پیش داشته 
باشد و نه راه پس. اکنون اگر نتانیاهو به آتش بس تن 
دهد یک شکست سیاسی و نظامی بزرگ را به نام 
خود ثبت خواهد کرد که خاطره شکست در جنگ 
33 روزه را تداعی خواهد کرد ضمن آن که جنگ 
جاری ویژگی هایی دارد که برای اولین بار اتفاق 
می افتد و اقدامی بی سابقه محسوب می شود اما 
اگر به جنگ ادامه دهد باز بر گستره خسارت نظامی 
و تلفات خود  خواهد افــزود و ضمن این که پایگاه 
داخلی خود را بیش از پیش تضعیف خواهد کرد   
امااحتمال گسترش دامنه جنگ به خارج از فلسطین 
اشغالی وجود دارد. در جریان درگیری های اخیر،  
فلسطینی های ساکن در کشورهای همجوار راهی 
مرزهای فلسطین اشغالی شده اند و اگر چه ارتش 
های اردن ، لبنان و مصر تاکنون توانسته اند از ورود 
آن ها به داخل اراضــی اشغالی 1948 و 1967 
جلوگیری کنند اما هیچ تضمین کاملی وجود ندارد 
و هر آن احتمال شکسته شدن حصارهای مرزی 
وجود دارد. افــزون بر این، همپیمانان گروه های 
مقاومت در خارج از اراضی اشغالی برای همیشه 
نمی توانند در برابر کشتارهای غزه بی تفاوت بمانند 
و همچنان که از بیانیه هشدار آمیز یمنی ها بر می آید 
هر آن احتمال این که به نفع فلسطینی ها وارد عمل 
شوند وجود دارد و در این صورت نیروی دریایی این 
رژیم نیز فلج خواهد شد  کما این که فرودگاه های آن 
در اقدامی بی سابقه بسته شده اند و این رژیم مجبور 
شده است از فضای دیگر کشورها همچون قبرس و 
امارات استفاده کند و طبق پیش بینی های موجود 
به محض این که فرودگاه ها باز شوند هزاران مهاجر 
صهیونیست با توجه به وضعیت پیش آمده فرار را بر 
قرار ترجیح دادند و روند مهاجرت معکوس شدت 
خواهد گرفت. با توجه به این موارد، امتناع نتانیاهو 
از پذیرش آتش بس نه از روی قدرت بلکه درست 
برعکس به منزله پذیرش شکست است اما مسئله 
این جاست که در نهایت راه جایگزینی جز آن برایش 
متصور نیست و ادامه جنگ و فراگیر شدن آن نتایج به 
مراتب خسارت بارتری را برای آن رقم خواهد زد.در 
عرصه عمل نیز واقعا میانجی قوی وجود ندارد که به 
داد نتانیاهو برسد. حماس میانجی گری قطر و مصر 
را رد کرده ، مصر بعد از نقض تعهد رژیم صهیونیستی 
در خودداری از هدف قرار دادن اماکن غیرنظامی و 
برج های مسکونی از میانجی گری خود صرف نظر 
کرده و آمریکا نیز در حالی  نماینده دون پایه خود را 
به اراضی اشغالی فرستاده که بحران بی اعتمادی و 
فضای سرد بی سابقه ای بر روابط میان آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و به ویژه میان دولت بایدن و نتانیاهو 
حاکم است که هر گونه ابتکار عمل را از میانجی 

آمریکایی سلب می کند.

  احمد کاظم زاده
international@khorasannews.com

ــت  ــواس ــود درخ کــامــیــار-بــا وجـ
ــا بـــرای آتـــش بـــس، جــنــگ در  ه
ــه دارد،    فلسطین همچنان ادام
اشکلون، اشدود، بئر شبع و ...زیر 
آتش سنگین راکتی قرار دارند. 
اعتصاب ســراســری و تظاهرات 
سرزمین های  در  فلسطینیان 
ــت.  ــاز شـــده اس اشــغــالــی نیز آغـ
اسرائیل دوشنبه شب نیز بیش 
از 4٠ بار غزه را هدف حمله قرار 
داد. نبرد مقاومت غــزه با رژیم 
صهیونیستی در حالی وارد نهمین 
روز خــود شد که شواهد موجود 
حــاکــی از دســت بــرتــر مقاومت 
صهیونیست هاست.  با  نبرد  در 
ــی کــه مــقــاومــت اعــلام  ــال در ح
ــاه آیــنــده ذخــیــره  ــ ــرده تــا 2م ــ ک
تسلیحاتی مطلوبی برای مقابله 
با صهیونیست ها دارد، شماری 
از نظامیان و افسران سابق رژیم 
پایان  خــواســتــار  صهیونیستی 
بمباران غزه و ادامه نبرد با مقاومت 
فلسطین شده اند. این در حالی 
است که بانک اطلاعاتی مقاومت 
از اهداف استراتژیک و حیاتی در 
سرزمین های اشغالی به شدت 
ــه رونــد  ــت و بــا ادامـ وســیــع تــر اس
جنگ حملات موشکی مقاومت 
به این مراکز قــادر است ضربات 
سختی را بر رژیــم صهیونیستی 
وارد آورد. با بالا رفتن شمار تلفات 
انسانی در غزه در پی حملات رژیم 
صهیونیستی و در مقابل افزایش 
به  مقاومت  موشک های  شلیک 
سوی عمق سرزمین های اشغالی، 
آتش جنگ همچنان شعله ور است 
ــن مــیــان بــا جنگ لفظی  و در ای
دربـــاره  صهیونیستی  مقامات 
گسترش دامنه حملات به غزه، 
تلاش های دیپلماتیک برای ایجاد 
آتش بس نیز ناکام باقی مانده اند. 
سی ان ان نوشته است : کاخ سفید 
ــرای محکوم کــردن  برنامه ای ب
اسرائیل ندارد و از قطعنامه های 
شورای امنیت حمایت نمی کند.

آمریکا در طول هفته گذشته  نیز 
پس از رایزنی های شورای امنیت 

در پشت درهــای بسته، سه بار با 
صــدور بیانیه از این شــورا دربــاره 
حوادث فلسطین مخالفت کرد و 
مانع از صدور بیانیه شد. ادعای 
آمریکا آن بود که زمان برای صدور 
به  باید  و  نیست  مناسب  بیانیه 
تلاش های دیپلماتیک در پشت 
پرده فرصت داد تا به این درگیری 
ها پایان دهــد. کــاخ سفید پیش 
از ایــن در تماس با مصر و قطر و 
همچنین مقام هــای تشکیلات 
ــم  ــردان فلسطین و رژی ــودگـ خـ
صهیونیستی خواستار آتش بس 
شده و یک دیپلمات دون پایه را 
نیز برای بررسی اوضاع به منطقه 
فرستاده بود. این در حالی است 
که آسوشیتدپرس هم گزارش داد 
که با وجــود درخواست برخی از 
دموکرات ها از دولت آمریکا برای 
مداخله در این مسئله، هیچ نشانه 
ای وجود ندارد که جو بایدن  فشار 
بر اسرائیل را به منظور موافقت با 
آتش بس فوری افزایش داده باشد. 
این ســوال مطرح است که به چه 
دلیل دولت بایدن به رغم ادعای 
درخواست آتش بس، هیچ فشاری 
بر رژیــم صهیونیستی وارد نمی 
کند و حتی نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم گفته برای ادامــه جنگ 
از حمایت بایدن برخوردار است؟ 
پاسخ به این سوال را می توان در 
اظهارات بایدن جست وجو کرد که 
بر اساس گزارش رویترز گفته است 
دولتش در حال کار با فلسطینی ها 
و اسرائیلی ها برای آرامشی پایدار 
است. بایدن افزود دو طرف لایق 
زندگی در ایمنی و امنیت هستند. 
این سخنی است که لیندا توماس 
گرینفیلد نماینده آمریکا در شورای 
امنیت نیز گفت: »آمریکا بی وقفه 
در حال کار از طریق کانال های 
دیپلماتیک است تا به این درگیری 
پایان دهد زیرا معتقدیم اسرائیلی 
ها و فلسطینی ها به طور برابر حق 
زندگی در ایمنی و امنیت دارند. 
بایدن از آرامشی پایدار سخن می 
گوید و از طرفی دولت او راه حل 

مسئله را تشکیل دو دولت می داند 
که پیش از این بر اساس قطعنامه 
ــان ملل  بــر تشکیل  ــازم ــای س ه
سرزمین  در  فلسطینی  کــشــور 
های اشغالی 1967 تاکید شده 
است. به نظر می رسد دولت بایدن 
معتقد است که راه حل پایدار از 
مسیر جنگ می گذرد چرا که رژیم 
صهیونیستی به هیچ وجه با این 
راه حل موافق نیست و همچنان با 
طرح های توسعه طلبانه و شهرک 
سازی در کرانه باختری و کوچاندن 
اجباری فلسطینی ها امکان این راه 
حل را از بین برده است. در سوی 
دیگر این مسئله طرف فلسطینی 
قرار دارد که دیگر همچون گذشته 
حاضر نیست از حقوق خود دست 
ازفلسطینی ها  و بخشی  بکشد 
به حقوق حداقلی خود مبنی بر 
تشکیل کشور فلسطین به پایتختی 
قدس شرقی رضایت داده اند و 
بنابر این آن چه می تواند دو طرف 
به  سرانجام  کــه  کند  متقاعد  را 
این راه حل رضایت دهند درگیر 
شدن در جنگی است که به زعم 
آمریکایی ها برنده ندارد و از خرابه 
های جنگ و تضعیف دو طرف، آن 
ها به یک آتش بس پایدار رضایت 
خواهند داد که ممکن اســت به 
تشکیل کشور فلسطینی نیز ختم 
شود. به نظر می رسد در این باره 
ــت بایدن از جنگ 33 روزه  دول
سال 2٠٠6 رژیم صهیونیستی 
با لبنان الگو گرفته است . در آن 
مقطع رژیم صهیونیستی که توان 
ــزب ا... را  مقابله بــا مقاومت ح
نداشت تمایل داشــت که جنگ 
زودتر به پایان برسد اما کاندولیزا 
رایس وزیر امور خارجه وقت آمریکا 

مانع از برقراری آتش بس شد تا 
به زعم او از دل جنگ خاورمیانه 
جدید متولد شود و البته پایان این 
جنگ موافقت دو طرف با قطعنامه 
17٠1 بود و از آن مقطع به بعد 
هیچ جنگ گسترده ای  میان دو 
طرف رخ نداد، اما آیا این راه حل 
پایدار از مسیر جنگ می گذرد  هم 
اکنون نتانیاهو برای نجات خود از 
زندان دست به جنگ زده است و از 
شواهد و قراین می توان حدس زد 
که او هیچ دستاوردی از جنگ به 
دست نخواهد آورد چرا که مقاومت 
فلسطینی توانسته است با رویکرد 
چشم در برابر چشم همه سرزمین 
ــدف موشک  ــای اشغالی را ه ه
های خود قــرار دهد و حمایت از 
مقاومت علاه بر کرانه باختری به 
سرزمین های اشغالی 1948 
نیز تسری یافته است. از طرفی 
هنیه بــرای آتــش بــس   شروطی 
چون عقب نشینی صهیونیست 
ــراح، خروج  ها از محله شیخ ج
اشغالگران از مسجد الاقصی، 
ــرای  ب فلسطینیان  ــه  ب ــازه  ــ اج
آزادی در اقامه نماز و حضور در 
این مسجد، متوقف کردن آواره 
سازی خانواده های محله الشیخ 
ــراح در قــدس اشغالی، آزاد  ج
کــردن بــازداشــت شدگان تنش 
به  تجاوز  توقف  و  اخیر  آفرینی 
غزه را خواستار شده است و چه 
ــرار گرفتن  با تحت فشار ق بسا 
نتانیاهو در روزهــای آینده، این 
ــد و در آن مقطع  اتــفــاق رخ ده
آمریکا با  اجماع شورای امنیت 
که  کند  مطرح  را  ای  قطعنامه 
همانند قطعنامه 17٠1 به آتش 

بس منجر شود.

پیشخوان بین الملل

تیتر یک روزنامه فرانسوی "2٠ دقیقه""بن بست 
دیپلماتیک""یک هفته پس از آغاز درگیری بین 
اسرائیل و فلسطین، جامعه بین المللی قادر به 

توافق برای پایان دادن به خشونت ها نیست"
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ــات، سناتور جــمــهــوری خــواه ایالت  ــک تیم اس
کارولینای جنوبی:"تورم ایجاد شده در دولت 
بایدن در واقع نوعی افزایش مالیات برای طبقه 
متوسط است." مطابق دیدگاه جمهوری خواهان، 
اهدای بسته های محرک مالی به خاطر شیوع 
کــرونــا و تعطیلی بسیاری از کسب و کــارهــا و 
همچنین افزایش مالیات ثروتمندان باعث ایجاد 

گرانی برخی اجناس و تورم شده است.

تصویری از حمله پلیس فرانسه به حامیان فلسطین 
در پاریس/ رویترز

 پایان اسلو، راهبرد اروپا

ــط خــارجــی  ــ ــورای رواب ــ انــدیــشــکــده ش
ــاره به  ــ ــا اش ــه ای، ب ــال ــق ــایـــی در م اروپـ
حــمــلات اخــیــر رژیـــم صهیونیستی به 
غــزه و تحولات سرزمین های اشغالی 
از جمله قدس، از لزوم اتخاذ سیاستی 
ــا در قبال  جدید از ســوی اتحادیه اروپ
مــی گــویــد.  ســخــن  فلسطین  مسئله 
سیاست های  ــت  اس مدعی  نویسنده 
ــا، پــیــروزی هــای  ــال ه اروپـــا در ایــن س
قابل توجهی در اسرائیل و فلسطین به 
دست آورده است. کمک به جلوگیری 
ــرن« دونــالــد ترامپ  از طــرح »معامله ق
و جلوگیری از ایجاد مشروعیت برای 
الحاق قلمروی فلسطین به اسرائیل. 
اما اروپا نتوانسته است اساساً وضعیت 
وخیمی را که در میدان عمل وجود دارد، 
به چالش بکشد. این وضعیت بی ثباتی 
را در آینده تداوم بخشیده و منافع اروپا 
را تهدید می کند. ایــن وضعیت، روند 
صلح اسلو را تهدید کــرده و راهبرد دو 
ــارج می کند.  دولتی را از دسترس خ
بنابراین اتحادیه اروپا باید به جای روند 
بر  را  صلح اسلو الگوی صلح جدیدی 
اساس برابری و ضداشغال گری ایجاد 
کند. در این زمینه، گفت وگو با اردن، 
مصر و قــطــر، راه گــشــاتــر از مــذاکــره با 
امارات و بحرین است که صرفاً بر اساس 
منافع خــود به بــرقــراری رابطه با رژیم 
صهیونیستی اقدام کرده اند. در راهبرد 
جدید اتحادیه اروپا نسبت به فلسطین، 
باید در کنار راه حل دو دولت، احتمال 
شکل گیری یک دولت واحد دموکراتیک 
با حقوق برابر میان همه ساکنان اعم از 
صهیونیست ها و فلسطینیان نیز مد نظر 
قرار بگیرد. راه حلی که می تواند پایانی 

بر اشغال گری باشد.

فرا خبر

فرا خبر

نوار غزه  جایی برای دکترین ضاحیه ؟

علیرضا تقوی نیا-" دکترین ضاحیه " یک استراتژی 
نظامی مطرح شده از سوی "گادی آیزنکوت" فرمانده 
نظامی برجسته صهیونیستی است که مسئولیت های 
مختلفی از جمله فرماندهی جبهه شمالی و ریاست 
ستاد کل ارتش اسرائیل را بر عهده داشت. وی معتقد 
بود برای متوقف کردن حزب ا... لبنان باید سیاست 
تخریب حداکثری و زمین سوخته در ضاحیه جنوبی 
بیروت را که مرکز فرماندهی حزب ا... و پایگاه اصلی 
مردمی این جنبش و نقطه ثقل آن است به اجرا درآورد. 
خصوصا انهدام برج های مسکونی علاوه بر خسارت 
های مادی و تلفات انسانی ، از لحاظ روحی نیز هواداران 
طرف مقابل را در مضیقه قرار می دهد و انتقال این 
فشارها و اعتراضات به فرماندهان و تصمیم گیران رده 
بالا برای اسرائیل تولید بازدارندگی خواهد کرد. طی 
یک هفته گذشته از شواهد و قراین این گونه بر می آید 
که بنیامین نتانیاهو نیز پس از تحت فشار قرار گرفتن 
جبهه داخلی اسرائیل ، در پی اجرای دکترین ضاحیه 
در نوار غزه است تا بتواند اراده خود را به مردم این باریکه 
بقبولاند و به ایشان تفهیم کند که اگر خواستار مرگ یا 
آواره شدن نیستند، باید از گروه های مقاومت بخواهند 
تا شلیک راکت به سمت شهروندان یهودی را متوقف 
کنند. با خاک یکسان کردن برج های الاجلاء و شروق 
طی روزهای گذشته با هدف پیاده کردن استراتژی یاد 
شده بود، لکن نکته مهم این است که در نظر گرفته شود 
که مردم غزه از مدت های مدید چیزی برای از دست 
دادن ندارند ؛ نه آب ، نه برق نه پول و نه شغل و امکانات   
پس بعید به نظر می رسد با توجه به تجربیات گذشته 
به مقاومت فشار آورند تا آتشبار بر مناطق صهیونیست 
نشین را متوقف کند. از لحاظ جامعه شناسی مردم غزه 
به شدت جنگجو بوده و به تعبیر عامیانه جزو بزن بهادر 
های ملت فلسطین محسوب می شوند و در گذشته 
نیز عمده مبارزات مسلح از این نقطه انجام می شد تا 
جایی که دولت راستگرای "آریل شارون" مجبور شد 
تا یک طرفه از این باریکه عقب نشینی کند. گروه های 
مقاومت نیز به پشتوانه همین حمایت های مردمی در 
برابر بمباران بی وقفه ارتش اسرائیل کوتاه نیامدند و 
پرتاب راکت را همچنان ادامه می دهند تا اراده خود و 
معادله مدنظرشان را به طرف صهیونیست دیکته کنند 
و او را به تمکین وادارند. نکته مهم این جاست که مردم 
نوار غزه کاملا با مرگ و بی برقی و مشکلات و تلفات 
آشنا هستند، ولی جبهه داخلی اسرائیل اصلا آمادگی 
پذیرش سختی و ناامنی مستمر را ندارد و محتمل است 
که راهبرد تخریب حداکثری ارتش اسرائیل نتیجه 
معکوس درپی داشته باشد و اتفاقا مردم آن ها به دولت 
خود فشار آورند تا حملات هوایی را پایان ببخشد و به 
خواسته گروه های فلسطینی گردن نهد. هر چه هست 
به زعم نگارنده، نبرد کنونی جنگ اراده هاست و هر 
طرفی که صبوری بیشتری به خرج دهد و آماده پذیرش 
سختی موقت برای رسیدن به نتیجه پایدار باشد ، پیروز 
جدال خواهد بود. در نهایت به نظر می رسد اسرائیل هم 
در تاکتیک و هم در استراتژی شکست خورده است زیرا 
اولا مقاومت فلسطین در حال تحمیل اراده خود بر طرف 
مقابل است و راهبرد صهیونیست ها تا امروز نتیجه ای در 
بر نداشته و دوم این که مقاومت فلسطین با تاکتیک های 
هوشمندانه و   زبدگی ناشی از ممارست و تمرین زیاد در 
یک جغرافیای بسیار کوچک همچنان به شلیک راکت 
در مقدار زیاد مبادرت می کند و ارتش صهیونیست نیز 

نتوانسته راکت پراکنی ها را متوقف کند  .

کارتون روز 

کاریکاتوریست العهد الجدید در این کاریکاتور 
سفیر اماراتی و سفیر بحرینی را در تل آویو در 
حالی به تصویر کشیده است که به  پناهگاه ها 
در تل آویو فرار کرده و در آن پناه گرفته اند.  یکی  
قابلمه و دیگری تابه روی سر خود گرفته است تا 
از موشک های نیروهای مقاومت در امان باشند. 
سفیر امارات به سفیر بحرین: بن زاید ولیعهد 
ابوظبی ما را به این روز انداخته و ما را زیر حملات 
موشکی  قرار داده است. سفیر بحرین نیز در 
پاسخ به وی: اگر روابــط خود را عــادی سازی 
نمی کردیم، این طور ذلیل نمی شدیم و  این طور 

هدف اهانت قرار نمی گرفتیم.

جنگ؛راه حل 
بایدن برای 
فلسطین! 

سی ان ان : کاخ سفید برنامه ای برای محکوم کردن اسرائیل 

ندارد و از قطعنامه های شورای امنیت حمایت نمی کند. چرا 

دولت بایدن فعلا مایل به برقراری آتش بس نیست؟ 

طی دو روز اخیر "اندکی" از شدت حملات دو 
سویه میان غزه و اسرائیل در مقایسه با روزهای 
قبل کاسته شده که می تواند سه دلیل داشته 
باشد: نخست، انتقادات فزاینده بین المللی 
از اسرائیل پس از بمباران برج های مسکونی و 
رسانه ای در غزه. دوم این که حماس و نیروهای 
فلسطینی نیز این احتمال را داده باشند که 
جنگ طولانی می شود و به همین علت با هدف 
ــازه زمانی  تــداوم حملات موشکی در یک ب
طــولانــی، از شــدت ایــن حملات کاسته اند.

دلیل سوم می تواند به فشارهای دیپلماتیک در 
مذاکرات پشت پرده برگردد تا زمینه یک آتش 
بس فراهم شود اما تداوم جنگ تا این لحظه 
دو دلیل عمده داشته است؛ نخست این که به 
گفته کارشناسان خبره و رسانه های اسرائیلی، 
شیوه عمل نیروهای فلسطینی در این جنگ، 
ــرای تهدیدات خود  دادن مهلت و سپس اج
ــر بزرگی بــرای نتانیاهو شــده و  باعث دردس
ــت. آن ها  ــرار داده اس ــاج انتقادات ق او را آم
نتانیاهو را متهم می کنند که طی حکمرانی 
بیش از یک دهه ای خود، فقط به فکر ماندن 
در قدرت بوده و بی خیال غزه شده است که 
همین به نظر آن ها باعث شده حماس توانایی 
نظامی خود را به نحو بی سابقه ای بالا ببرد و 
این حملات موشکی سنگین را به شهرهای 
حساس انجام دهد. در چنین وضعیتی نتانیاهو 
به دنبال این است که جنگ را با یک دستاورد 
بزرگ تمام کند که هم سپر انتقادات شود و 

هم بقای خــود در قــدرت را تضمین کند. از 
این منظر، هنوز نتایج جنگ برای او رضایت 
بخش نیست. بی بی اعــلام کــرده که بخش 
اعظمی از زیرساخت های حماس، نیروهای 
فلسطینی و توانمندی نظامی آن ها را نابود 
کرده است اما این روایت مقبولیتی در میان 
نخبگان رســانــه ای و سیاسی اسرائیل پیدا 
نکرده است؛ می گویند در سه جنگ قبلی نیز 
همین مسائل مطرح می شد، اما در هر جنگی 
نسبت  فلسطینی  نیروهای  موشکی  قــدرت 
به جنگ قبل افزایش یافته است. همچنین 
شهری،  زیــرســاخــت هــای  گسترده  تخریب 
برج های مسکونی و رسانه ای نه تنها چیزی 
عاید نتانیاهو نکرده، بلکه مسبب انتقادات 
شدید بین المللی شــده اســت. هــدف عمده 
این کار، بالا بردن هزینه جنگ برای حماس 
به شکل بی سابقه ای است که در آینده مد نظر 
قرار دهد. البته توجیه نتانیاهو برای بمباران 
اماکن مسکونی و رسانه ای نخ نما شده است. 
اولا حمله موشکی از آن ها امکان پذیر نیست. 
در ثانی در برج محل دفاتر خبرگزاری آمریکایی 
آسوشیتدپرس و رسانه های بین المللی دیگر، 
چطور چنین چیزی بدون علم این رسانه ها 
ممکن بود؟ در تایید این مدعا، یوسی گوریتز 
تحلیلگر اسرائیلی دیــروز در توئیتی شلیک 
موشک از این اماکن را دروغی بیش نمی داند 
و می گوید که این حملات در مناطق باز یا از 
طریق تونل ها انجام می شود. واقعیت این که 
در زیر نوار غزه مناطق زیر زمینی گسترده ای 
وجود دار د که می توان آن ها را شهرهای تونلی 
حماس  نیروهای  اصلی  پایگاه های  نامید. 
در این شهرها قــرار دارد که عملا دسترسی 

اسرائیل به آن ها امکان پذیر نیست و به همین 
دلیل در ایــن جنگ و جنگ 2٠14 حماس 
نیروهای کمتری را از دست داد و دسترسی 
تل آویو به رهبران سیاسی و نظامی حماس برای 
ترور آن ها را بسیار دشوار کرده است. وجود چند 
صد کیلومتر تونل در زیر نوار غزه، خود یکی از 
موانع اصلی حمله زمینی است. بخش اعظم 
حملات موشکی از این تونل ها انجام می شود 
که برای لحظاتی دهانه تونل باز شده و شلیک 
انجام می شود. این که در جنگ 2٠14 پس از 
51 روز در آخرین ساعات مانده به آتش بس، 
حملات موشکی و راکتی انجام شد، به دلیل 
طولانی  دیگر  دلیل  امــا  تونل هاست  همین 
شدن جنگ، شروطی است که شروط جنبش 
حماس در مذاکرات است. بر خلاف اخباری که 
به تازگی منتشر شده، این جنبش درخواستی 
برای آتش بس نداده است. شروط حماس این 
است: خارج نکردن ساکنان محله شیخ جراح 
و توقف حملات در قــدس و آزادی بازداشت 
شدگان. این شروط ساده به نظر می رسند، اما 
پذیرش آن ها برای نتانیاهو بسیار دشوار است 

و توقف جنگ بر اساس آن ها به معنای تسلیم 
در برابر معادله ای فراغزه ای است که حماس 
با شروع حملات موشکی به دنبال تحمیل آن 
بر تل آویو است. می توان به دلایل پیش گفته، 
تلاش نتانیاهو برای تاثیرگذاری بر آمریکا در 
مذاکرات وین را نیز افزود. وی برای امتیازگیری 
از آمریکا به دنبال یک بده بستان است. البته وی 
همچنین تا حدودی برنده تنش میان عرب ها 
و یهودیان در برخی شهرهاست و همین باعث 
شکاف در جبهه مخالف وی شد؛ اما این منفعت 
به شدت تحت تاثیر انتقادات ناشی از میزان 
بــالای آتش نیروهای فلسطینی است. نکته 
پایانی: این احتمال وجود دارد که نتانیاهو پس 
از تخریب گسترده زیرساخت های نوار غزه با 
هدف بالا بــردن بی سابقه هزینه جنگ برای 
حماس بخواهد یک جانبه جنگ را پایان دهد 
که از پذیرش خواسته های حماس و لو به شکل 
حداقلی و به تبع آن معادله جدید خــودداری 
کرده باشد. در آن سو نیز حماس در این صورت 
بعید است جنگ را ادامه دهد و خود را در معرض 

انتقادهای شدید بین المللی قرار دهد.

تداوم جنگ و چگونگی توقف آن 

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com
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